
 
 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA DI FIDENZA 

Via XXV Aprile, 24 – 43036 Fidenza (PR) 
C.F. 91014010341 – C. M. PREE07500B  
Tel. 0524/523687 – Fax 0524/528385 

www.ddfidenza.edu.it  e-mail  pree07500b@istruzione.it 
																	

Comunicazione	n.	3/Co-vid	 																																																																							Fidenza,	01/03/2020	

	

Oggetto:	DPCM	del	1	marzo	2020	

																																																																																																																								Al	personale	ATA	

																																																																																																		e	p.c.	alla	RSU	e	RSA	d’Istituto	

																																																													IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
	

Visto	il	DPCM	del	1	marzo	2020	art.	2	c.	1	lett.	e)	che	prevede	la	“sospensione	delle	attività	
didattiche”	anche	nelle	Istituzioni	Scolastiche	della	regione	Emilia	Romagna	

Considerato	che	il	personale	ATA	è	tenuto	a	prestare	servizio	

Sentito	il	parere	del	DSGA	in	merito	all’organizzazione	del	servizio	

DISPONE	

A	far	tempo	dal	02/03/2020	e	sino	al	07/03/2020,	fatte	salve	eventuali	variazioni	per	
ragioni	di	servizio	e/o	altre	contingenze	legate	alla	situazione	in	seguito	all’emergenza	
sanitaria	in	atto,	la	seguente	rimodulazione	dell’orario	di	servizio	del	personale	ATA:	

-	Personale	di	segreteria	full	time:	servizio	tutti	i	giorni	dalle	ore	7.30	alle	ore	13.30	

-	Personale	di	segreteria	part	time:	servizio	nei	giorni	già	previsti	nel	consueto	orario	

-	Personale	collaboratore	scolastico	full	time	in	servizio	presso	le	scuole	primarie:	servizio	
tutti	i	giorni	dalle	7.30	alle	13.30	

-	Personale	collaboratore	scolastico	full	time	in	servizio	presso	le	scuole	dell’infanzia:	
servizio	dal	lunedì	al	venerdì	vedi	orario	scuola	primaria,	per	quanto	riguarda	il	sabato	si	
concorderanno	opportune	modalità,	di	concerto	con	DSGA	e	RSU/RSA	



Personale	collaboratore	scolastico	part	time	18	ore	settimanali:	servizio	in	fascia	oraria,	a	
scelta,	7.30	–	10.30	o	10.30/13.30	

Personale	collaboratore	scolastico	part	time	verticale:	servizio	nei	giorni	già	previsti	nel	
consueto	orario.	

	

	

							Il	Dirigente	Scolastico	
					(Prof.	Lorenza	Pellegrini)	
Firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa	ai	sensi		
e	per	gli	effetti	dell’art.3,	c.2	D.Lgs	12/02/1999	n.39/93.		
Nota:	ai	sensi	dell’art.6,	c.2,	L.412/91	non	seguirà		
trasmissione	dell’originale	con	firma	autografa.	


